ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUN. DE NOVO SANTO ANTONIO
Anexo 14 - Balang¢o Patrimonial

Administracdo Direta

Betha Sistemas
Exercicio 2015

Periodo: Janeiro a Junho

Pagina: 1

ATIVO

Exercicio Atual

PASSIVO

Exercicio Atual

ATIVO CIRCULANTE
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
CREDITOS A CURTO PRAZO
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO
ESTOQUES
ATIVO NAO-CIRCULANTE
IMOBILIZADO

TOTAL

5.345.891,31
916.804,18
2.770.583,93
1.555.410,29
103.092,91
67.400.363,49
67.400.363,49

72.746.254,80

PASSIVO CIRCULANTE
OBRIGAGOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO
OBRIGACOES FISCAIS A CURTO PRAZO
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
PASSIVO NAO-CIRCULANTE
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A LONGO PRAZO

TOTAL DO PASSIVO

2.816.618,37
692.760,46
3.716,54
1.218.513,86
339,19
901.288,32
1.440.780,61
1.440.780,61

4.257.398,98

PATRIMONIO LiQUIDO

Exercicio Atual

RESULTADOS ACUMULADOS
*RESULTADO DO EXERCICIO
AJUSTES DE EXERCICIOS ANTERIORES

TOTAL DO PATRIMONIO LiQUIDO

TOTAL

68.488.855,82
67.089.192,58
1.399.663,24

68.488.855,82

72.746.254,80



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUN. DE NOVO SANTO ANTONIO
Anexo 14 - Balang¢o Patrimonial

Administracdo Direta

Betha Sistemas
Exercicio 2015

Periodo: Janeiro a Junho
Pégina: 2

ATIVO FINANCEIRO

Exercicio Atual PASSIVO FINANCEIRO

Exercicio Atual

ATIVO
ATIVO CIRCULANTE
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO

TOTAL DO ATIVO FINANCEIRO

975.969,51 PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

975.969,51 PASSIVO CIRCULANTE
916.804,18 OBRIGACOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO
59.165,33 FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO
OBRIGACOES FISCAIS A CURTO PRAZO
975.969,51 DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO

CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS A LIQUIDAR

TOTAL DO PASSIVO FINANCEIRO

2.812.901,83
2.812.901,83
692.760,46
1.218.513,86
339,19
901.288,32
2.864.247,21
1.067.397,99

6.744.547,03

ATIVO PERMANENTE

Exercicio Atual PASSIVO PERMANENTE

Exercicio Atual

ATIVO
ATIVO CIRCULANTE
CREDITOS A CURTO PRAZO
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO
ESTOQUES
ATIVO NAO-CIRCULANTE
IMOBILIZADO

TOTAL DO ATIVO PERMANENTE

71.770.285,29 PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

4.369.921,80  PASSIVO CIRCULANTE
2.770.583,93 EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO
1.496.244,96  PASSIVO NAO-CIRCULANTE
103.092,91 EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A LONGO PRAZO
67.400.363,49
67.400.363,49 TOTAL DO PASSIVO PERMANENTE

71.770.285,29

1.444.497 15
3.716,54
3.716,54

1.440.780,61

1.440.780,61

1.444.497,15

SALDO PATRIMONIAL

64.557.210,62

COMPENSAGOES

Saldo dos Atos Potenciais Ativos

Exercicio Atual Saldo dos Atos Potenciais Passivos

Exercicio Atual

EXECUGAO DE OUTROS ATOS POTENCIAIS ATIVOS

TOTAL

295.324,74 EXECUCAO DE OBRIGACOES CONTRATUAIS
295.324,74  TOTAL

DEMONSTRATIVO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANGO PATRIMONIAL

DESTINAGAO DE RECURSOS SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO

Para exibir estas informacdes é necessario corrigir as inconsisténcias apontadas nas pré-validagdes de encerramento
mensal/anual: "Consisténcias sistémicas" e/ou "Consisténcias contabeis" na(s) entidade(s): 1.

* Valor do resultado do exercicio que ainda néo foi contabilizado no patriménio liquido. Esse valor somente sera contabilizado apés efetuado o encerramento anual do balango.

NOVO SANTO ANTONIO, 23/11/2015

EDUARDO PENNO
PREFEITO MUNICIPAL

ADAO JORES JOSENDE
CONTABILISTA

8.122.396,95

8.122.396,95



