ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUN. DE NOVO SANTO ANTONIO

Anexo 14 - Balanço Patrimonial

Administração Direta

Betha Sistemas Exercício 2015 Período: Janeiro à Junho Página: 1

ATIVO	Exercício Atual	PASSIVO	Exercício Atual
ATIVO CIRCULANTE	5.345.891,31	PASSIVO CIRCULANTE	2.816.618,37
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA	916.804,18	OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A	692.760,46
CRÉDITOS A CURTO PRAZO	2.770.583,93	EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO	3.716,54
DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO	1.555.410,29	FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO	1.218.513,86
ESTOQUES	103.092,91	OBRIGAÇÕES FISCAIS A CURTO PRAZO	339,19
ATIVO NAO-CIRCULANTE	67.400.363,49	DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	901.288,32
IMOBILIZADO	67.400.363,49	PASSIVO NAO-CIRCULANTE	1.440.780,61
		EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS A LONGO PRAZO	1.440.780,61
		TOTAL DO PASSIVO	4.257.398,98
	-	PATRIMÔNIO LÍQUIDO	Exercício Atual
		RESULTADOS ACUMULADOS	68.488.855,82
		*RESULTADO DO EXERCÍCIO	67.089.192,58
		AJUSTES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	1.399.663,24
		TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	68.488.855,82
TOTAL	72.746.254,80	TOTAL	72.746.254,80

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUN. DE NOVO SANTO ANTONIO

Anexo 14 - Balanço Patrimonial

Administração Direta

Betha Sistemas Exercício 2015 Período: Janeiro à Junho Página: 2

6.744.547,03

ATIVO FINANCEIRO	Exercicio Atual	PASSIVO FINANCEIRO	Exercício Atual
ATIVO	975.969,51	PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2.812.901,83
ATIVO CIRCULANTE	975.969,51	PASSIVO CIRCULANTE	2.812.901,83
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA	916.804,18	OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO	692.760,46
DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO	59.165,33	FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO	1.218.513,86
		OBRIGAÇÕES FISCAIS A CURTO PRAZO	339,19
TOTAL DO ATIVO FINANCEIRO	975.969,51	DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	901.288,32
		CRÉDITO EMPENHADO A LIQUIDAR	2.864.247,21
		RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS A LIQUIDAR	1.067.397,99

TOTAL DO PASSIVO FINANCEIRO

ATIVO PERMANENTE	Exercício Atual	PASSIVO PERMANENTE	Exercício Atual
ATIVO	71.770.285,29	PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.444.497,15
ATIVO CIRCULANTE	4.369.921,80	PASSIVO CIRCULANTE	3.716,54
CRÉDITOS A CURTO PRAZO	2.770.583,93	EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO	3.716,54
DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO	1.496.244,96	PASSIVO NAO-CIRCULANTE	1.440.780,61
ESTOQUES	103.092,91	EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS A LONGO PRAZO	1.440.780,61
ATIVO NAO-CIRCULANTE	67.400.363,49		
IMOBILIZADO	67.400.363,49	TOTAL DO PASSIVO PERMANENTE	1.444.497,15
TOTAL DO ATIVO PERMANENTE	71.770.285,29		

SALDO PATRIMONIAL 64.557.210.62

COMPENSAÇÕES

Saldo dos Atos Potenciais Ativos	Exercício Atual	Saldo dos Atos Potenciais Passivos	Exercício Atual
EXECUÇÃO DE OUTROS ATOS POTENCIAIS ATIVOS	295.324,74	EXECUÇÃO DE OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS	8.122.396,95
TOTAL	205 224 74	TOTAL	9 422 206 05

DEMONSTRATIVO DO SUPERÁVIT/DÉFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANÇO PATRIMONIAL DESTINAÇÃO DE RECURSOS SUPERÁVIT/DÉFICIT FINANCEIRO

Para exibir estas informações é necessário corrigir as inconsistências apontadas nas pré-validações de encerramento mensal/anual: "Consistências sistêmicas" e/ou "Consistências contábeis" na(s) entidade(s): 1.

* Valor do resultado do exercício que ainda não foi contabilizado no patrimônio líquido. Esse valor somente será contabilizado após efetuado o encerramento anual do balanço.

NOVO SANTO ANTONIO, 23/11/2015

EDUARDO PENNO PREFEITO MUNICIPAL ADÃO JORES JOSENDE CONTABILISTA